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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar :Ortakve te shogerise
“ TOENA” sh.p.k

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare Individuale te “ Toena” sh.p.k q& pérfshijné bilancin individual
mé 31 Dhjetor 2008, pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e
vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe njé permbledhje t&
politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragqitjen e drejté té pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t&
duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané t& pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit s

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne
kryem auditimin ton& n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té& respektojme kérkesat etike dhe té& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me géllim qé t& pérfitojmé
siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat financiare.
Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e riskut t& egzistencés sé
gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésita. Né bérjen e
kétyre vler&simeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e
drejté t& pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit
t€ brendshém té entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vler&simin pér pérshtatshméring e parimeve
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore t& béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paraqitjes sé& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q¢ kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit t&
auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare Individuale paragesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te “ Toena ” sh.p.k me 31.12.2008 te rezdltatit financiar dhe te flukseve te
saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar. aad

Ekspert Qont b

“LL.D. —'99 Ay
Luanés ;
Ruga “S.F b

Tirané, mé 24 Shkurt 2009
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

: Viti Viti
Nr AKTIVET Shenime Raportucs Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 5.234.030 1.170.824
> Banka J 5.183.944 1.166.364
> Arka J  50.086 4.460
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme ¢ 29.640.957 36.588.736
> Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme v 1.375.320 1.401.359
> Instrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 31.016.277 37.990.095
4 Inventari 0 0
> Lendet e para v 4.065.539 6.035.501
> Prodhim ne proces v 78.800 34.000
> Produkte te gatshme J 46.311.058 40.272.738
> Mallra per rishitje 0 0

> Parapagesa per furnizime
Totali 4 50.455.397 46.342.239
5_Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6_Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra g 11.638 75.016
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 86.717.342 85.578.174
II AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje /1.314.599 1.421.930
> Aktive tiera afat giata materiale / 4.523.804 4.828.252
Totali 2 ! 5.838.403 6.250.182
3 _Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emril mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
S Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 5.838.403 6.250.182
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 92.555.745 91.828.356




Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime b i
Raportues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> _Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 20.969.022 21.172.677
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 207.000
> Detyrimet tatimore 307.568 97.902
> Huate tiera

> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 21.276.590 21.477.579
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 0 0
11 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 45.199.781 47.129.735
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALIIDETYRIMEVE AFATGJATA (1II) 0 0
TOTALIIDETYRIMEVE (I+II) 0 0
I KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2_Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar v 1.000.000 1.000.000
4 Primi aksionit 0 0
S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore v 137.046 137.046
8 Rezervat e tjera 411.139 411.139
9 Fitimet e pa shperndara 21.672.857 21.215.544
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4 2.858.332 457.313
TOTALI KAPITALIT (III) 26.079.374 23.221.042
TOTALIIDETYRIMEVE E KAPITALIT (I+IT+III) 92.555.745 91.828.356
0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 [Shitjet neto 15.762.610 7.877.257
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 743.000 372.600
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 6.083.120 8.247.483
4 |Materialet e konsumuara 5.407.220 5.718.194
5 [Kosto e punes 4.557.660 3.811.868
Pagat e personelit 3.761.889 3.131.900
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 795.771 679.968
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 411.779 989.760
7 [Shpenzime te tjera 8.957.242 4.952.165
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 19.333.901 15.471.987
9 [Fitimi (ﬁumbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3.254.829 1.025.353
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afaigjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -44.199 -36.335
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -44.199 -36.335
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3.210.630 989.018
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 352.297 531.705
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2.858.333 457313
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Viti VITI

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Bavarines Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 3.210.629 989.018

Rregullime per : -

Amortizimin 411.779 989.760

Humbje nga kembimet valutore - -

Te ardhura nga Investimet - -

Shpenzime per interesa - -

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

R . 7.037.196 418.475
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4.113.158 -6.799.385

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

s -2.130.943 4.616.328
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar - -

Tatim mbi fitimin 1 paguar -352.297 -531.705

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4.063.206 -317.509

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - -

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale - 95.056

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

Interesi i arketuar - -

Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese J 0 95.056

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -

Pagesat e detyrimive te qerase financiare - -

Dividente te paguar -

\ . MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4.063.206 -222.453

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.170.824 1.393.277

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5.234.030 1.170.824




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008
Nje pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar | aksionit | stat.ligjore [Pashperndar| UsSHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 1.000.000 548.185| 21.215.544 22.763.729
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 457.313 457.313
2 |Dividentet e paguar
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2007 1.000.000 0 548.185| 21.215.544 457.313| 23.221.042
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2.858‘3-32 2.858.332
2 |Dividentet e paguar 457.313 -457.313 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
lll [Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1.000.000 0 548.185| 21.672.857 2.858.332( 26.079.374




2.

Shenime

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne keto
pasqyra financiare.

(c¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore
(a) Aktivet monetare \\\

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite‘bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
(ii) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
lineare.

(e) Njohja e te ardhurave |

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arkctueshem dhe
perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal,

\ Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i
pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e
pergatitjes se bilancit kontabel.

(g) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qge te beje vleresime dhe supozime qe
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vleresuara.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2008 2007
Parate ne arke 50,086 4,460
Llogarite bankare 5,183,944 1,166,364
Totali 5,234,030 1,170,824

“Toena “ sh.p.k operon me disa banka ku permendim Banken Kombetare Tregetare ,Raiffeisen Bnake
ka llogari ne leke dhe ne valute.

Gjate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione me te gjitha bankat. Kontabilizimi I I bankave
eshte bere rregullisht . Gjendjet e bankave ne fund te vitit rakordon me shifrat e bilancit. ™~
e,
Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave me
31.12.2008. Gjendjet e llogarive ne valute jane konvertuar me kursin e bankes se Shqiperise ne
31.12.2008

Ne postin e likujditeteve arka paraqgitet me gjendjen 50,086 leke dhe perputhet me gjendjen e arkes te
dates 31.12.2008.Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme 2008 2007
Klient 29,640,957 36,588,736
Te arktueshme te tjera 1,375,320 1,401,359

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme™, Paraqitet vlera 29,640,957 leke dhe ne kete post eshte paraqitur

detyrimi I disa klienteve te cilat nuk jane arketuar deri ne mbyllje te vitit ushtrimor. Ne detyrimin e

mesiperm pjesen kryesore e ze detyrimi Ishoqerise se “ Librit shkollor “ me vlere 27.257.387 ose 90%

td te gjithe detyrimit.Nga detyrimi I mesiperm I Librit shkollor shuma prej 14.677.387 leke eshte nga
viti 2001 pa likujduar.Per detyrimin e mesiperm shoqeria duhet te ndermare te gjitha procedurat

Pzl re per arketlmm e saJe Ne totalm e detyrlmeve te memperme vihet re qe ka edhe detyrlme pa

S 'I’“ arktueshme te tjera “paragitet ne bilanc me vlere 1,375,320 leke dhe panvarsisht nga

N VN @rhfrl [ pozicionit perfageson tatim fitimin e derdhur me teper ne degen e Tatim TaksaveTirane
R
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Per te dya shumat e mesiperme duhet te kerkohet nga dega e tatimeve te kalohen si parapagimme per
vitin ushtrimor 2008.

6. Inventari
Lendet e para 4,065,539 6,035,501
Prodhim ne proces 78,800 34,000
Produkte te gatshme 46,311,058 40,272,738
Shuma 50,455,397 46,342,239

Ne postin “ Materiale te para “,paraqitet ne bilanc me vlere 4,065,539 leke dhe ne te eshte
paragqitur gjendja e lendes se pare (leter) dhe te matrialeve te tjera ndihmese ne
31.12.2008.Vlersimi I gjendjes se magazines eshte bere me koston e marrjes.Nga verifikimi I
levizjeve te llogarise me ndryshimin e gjendjes rezulton nje perputhje midis tyre.Vlera e paraqitur
ne bilac perputhet me inventarizimin fizik te kryer nga shogeria.

Ne postin ,,Punime e sherbime ne proces* eshte paraqitur gjendja 78,000 leke qe perfageson
vleren e punimeve ne proces e vertetuar kjo me inventarin e bere nga komisjoni I ngritur per kete
qellim.Ndryshimi midis gjendjes ne fillim dhe ne fund te ketij posti eshte pasqyruar drejt ne
pasqyren e te ardhurave te shoqerise per vitin 2008.

I\&{)ostm“Produkte dhe mallra“ eshte paraqitur gjendja e produktit te gatshem ne
31.12.2008.Vlera e pasqyruar ne bilanc perputhet me inventarin e kryer nga shoqeria ne fund te
vitit ushtrimor.Vleresimi I mallrave gjendje ne magazine eshte bere me koston e blerjes dhe te
prodhimit.

Lendet e para e produktet e gatshme ne magazine ndigen dhe evidentohen me metoden e
“Inventarit te perhershem” dhe vleresohen me koston e blerjes dhe prodhimit te tyre,ketu bene
perjashtim prodhimi ne proces i cili ndiget me inventarin e ndermjetem.

7.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

Shpenzime te shtyra 2008 2007
Parapagim dhe shpenzime te shtyra 11,638 75,016
Totali 11,638 75,016

8. Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materijle 2008 2007
Ndertesa 0
s, g Wakineri dhe paisje 1,314,599 1,421,930

AN
 @Ryve tjera afat gjata materiale 4,523,804 4,828,252
4hli 2 5,838,403 6,250,182
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Aktivet e gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston historike te korigjuara me
amortizimin e akumuluar.

Amortizimit ne total eshte rritur,kjo rritje perputhet me shumen e shpenzimeve ne zerin
amortizime te vitit ushtrimor.Aktivet e qendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne
kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te vleresuara me koston historike.

9.  Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

Huat dhe parapagimet 2008 2007
Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,969,022 21,172,677
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 207,000
Detyrimet tatimore 307,568 97,902
Totali 3 21,276,590 21,477,579
Huara te tjera 16,082,591 16,082,591
Ortake 31,047,144 31,047,144
Totali I Huamarrjeve te tjera Afatgjata 45.199.781 47.129.735
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime ,, .1

“ Furnitore per blerje dhe sherbii‘x\m\,, shuma 20,969,022 leke perfageson detyrimet e shoqerise
ndaj furnitoreve per blerje te vitit ushtritor por edhe detyrime te prapambetura.Shuma e paragitur ne
bilanc perputhet me vleren e analizes perkatese.

Ne postin Detyrime Tatimore = 307,568 leke 9.2)

Ne bilanc paraqitet detyrimi ne shumen 307,568 leke,dhe perfageson detyrime per tatim mbi pagat dhe
tatim ne burim si edhe tvsh te muajit Dhjetor 2008.

Ne Detyrimet afatgjata ne potin “Huara te tjera ” shoqgeria ka paraqitur vleren prej 16,082,591 leke e
cila perfageson detyrimin qe shoqeria ka marre nga persona te trete me kontrate te rregullt.

Kurse ne postin “Ortake* paraqitet shuma 29,117,190 leke e cila perfageson financimin e
perkoheshem te shogerise nga ortaku I saj me mjete financiare per vazhdimin normal te aktivitetit.

10. Kapitali

KAPITALI 2008 2007
Kapitali aksionar . 1,000,000 1,000,000
Rezervat ligjore i 137,046 137,046
Rezerva te tjera \ 411,139 411,139
Fitimet e pa shperndara 21,672,857 21,215,544
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,858,332 457,313
TOTALI KAPITALIT (III) 26,079,374 23,221,042
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Kapitali themeltar (10.1)
Gjate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vleren 1,000,000 leke.
“Fitime ose humbje te mbartura” (10.2)

Paragqitet ne bilanc me vlere 21,672,857 leke dhe ne te paragiten fitimet e pa shperndara te viteve te
kaluara.

“Fitime ose humbje te ushtrimit”

Paqyrohet ne bilanc me vleren 2,858,332 leke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues | Paraardhes
1 | Shitjet neto 15.762.610 7.877.257
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 743.000 372.600
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 6.083.120 8.247.483
4 | Materialet e konsumuara 5.407.220 5.718.194
5 | Kosto e punes \ 4.557.660 3.811.868
Pagat e personelit 3.761.889 3.131.900
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 795.771 679.968
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 411.779 989.760
7 | Shpenzime te tjera 8.957.242 4.952.165
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 19.333.901 15.471.987
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3.254.829 1.025.353
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -44.199 -36.335
013 | Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -44.199 -36.335
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3.210.630 989.018
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin i 352.297 531.705
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) ) 2.858.333 457.313

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga [ Janar deri 31 Dhjetor 2008




Shitjet 2008 2007

Te ardhura nga shitja 15,762,610 7.877,257
Te ardhura nga veprimtari te tjera shfrytezimi 743,000 372,600
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 6.083.120 8.247.483
Diferenca pozitive nga kembimi 4,509 585
Totali 22,548,439 16,468,605

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 22,548,439 leke.

Ne shumen e te ardhurave nga shitja perfshihen te ardhurat nga shitja e librave te ndryshem.Ne
kete grup te ardhurash jane perfshire gjithashtu edhe te ardhurat nga sponsorizimet e ndryshme si
edhe shtesa e gjendjes se prodhimit te vete.Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne bilanc perputhet
me shumen e situacioneve te punimeve te kryera,shumen e shitjeve ,ajo perputhet me shumen e
fdp —ve.

Te ardhurat e shoqerise jane te kontabilizuara sakte dhe ne mbeshtetje te dokumentave
justifikuese. :

12. Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve 2008 2007
Lende te para dhe materiale 5,407,220 5,718,194
Totali 5,407,220 5,718,194

Peshen specifike me te madhe ne totalin e shpenzimeve e ze zeri “ Materiale te pxxa dhe
materiale te tjera ” te cilat perfagesojne blerjet e vitit ushtrimor.Nga verifikimi rezuitoje se ne
kete ze jane permbledhur blerjet e vitit per materialet dhe mallrat e bera per prodhimin e librave

te ndryshem.

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2008 2007

Pagat e punes 3,761,889 3,131,900
Sigurimet shogerore 795,771 679,968
Totali 4,557,660 3,811,868

12.2. Shpenzime te tjera

Eshte zeri kryesor I shpenzimeve ne te cilin pasqyrohet shuma 8,957,242 leke.Ne keto shpenzime
jane permbledhur shpenzimet per gerane e ambjenteve,shpenzimet e honorarave te

{ botuesve.Gjithashtu ketu jane perfshire edhe shpenzimet per uje, energji elektrike, telefon,
kancelarei,fotokopjime , noterizime etj.
Shpenzimet e ketij grupi jane me dokumenta te rregullta.
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12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

2008 2007
1.Fitimi ( humbja ) i/e vitit para tatimit 3,210,630 989,018
2. Shpenzimet e pazbritshme per efekt fiskal 312,338 1,669,508
b-Shpenzime pa fatura te rregullta 202,338 1,669,508
c-Gjoba,penalitete 110,000
4. Fitimi i tatueshem (1+2+3) 3,522,968 2,658,526
Tatim fitimi 352,297 531705

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2008 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “TOENA” shpk
VENDIM
I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE

Nr. 1 date 25.06.2009
Sot me date 25.06.2009 ne oren 9.00 ne seline e shogerise “TOENA”
shpk u mblodh Asambleja e zakonshme e ortakeve ( Ortaku i vetem ) me
pjesmartjen e zoteruesve te 100% te kuotave.
Asambleja ka per Rend Dite:

- Shqyrtimi dhe miratimi i Bilancit dhe rezultatit te vitit 2008.
- Miratimi 1 shperndarjes se fitimit te vitit 2008
- Miratimin e ekspertit kontabel per bilancin e vitit 2009

Ne perfundim te mbledhjes mbeshtetur ne Ligjin 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregetare”. Ortaku i vetem i shogerise ne
cilesine e Asamblese se Ortakeve duke gjykuar se shogeria nuk ka
mundesi financiare per shperndarje dividenti :

VENDOSI:

1- Te miratoje bilancin financiar te vitit ushtrimor 2008 si dhe fitimin
neto te vitit ne shumen 2,858,332 leke.

2- Te miratoje shperndarjen e fitimeve te vitit 2008 ne shumen
2,858,332 leke si me poshte: ‘

- 2,858,332 leke te kaloje ne fitime te mbartura mbasi shogeria nuk
ka mundesi financiare per shperndarje dividenti.

3- Te miratoje zotin Luan Kamberi si ekspert kontabel per Bilancin e
vitit 2009

4- Vendimi te perpilohet ne kopje te barazvlefshme dhe te
nenshkruara rregullisht nga ortaku/ vetem i shogerise.




